

COMUNE DI SELARGIUS

Settore Lavori Pubblici

PROGETTO ESECUTIVO

LAVORI DI ADEGUAMENTO VIA PERETTI E MESSA IN
SICUREZZA ACCESSO ALL'OSPEDALE BROTZU

ELABORATO

N₁

COSTI SICUREZZA

COMMITTENTE

COMUNE DI SELARGIUS

PROGETTAZIONE

A.T.P. CABIDDU - FIGUS - DEMURTAS

IL CAPOGRUPPO A.T.P.
DOTT. ING. ROBERTO CABIDDU
robertocabiddu@gmail.com
3280173774

DOTT. ING. SIMONE FIGUS
simonefigus@hotmail.it
3201105962

DATA

Novembre 2015



Simone Figus

COMPUTO METRICO

OGGETTO: - COSTI DELLA SICUREZZA SULLA CATEGORIA OG3 - Lavori di adeguamento via Peretti e messa in sicurezza accesso all'Ospedale Brotzu

COMMITTENTE: COMUNE SELARGIUS

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
1 D.0014.0002. 0021	Nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Compreso l'uso del nastro segnaletico. Misurato a metro lineare posto in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. segnalazioni - incremento visibilità-	1,00	926,31			926,31		
	SOMMANO m					926,31	0,47	435,37
2 D.0014.0004. 0009	Bacheca in alluminio anodizzato naturale con angoli in materiale plastico antiurto, predisposta per affissione a parete, adatta ad uso interno ed esterno. Anta battente in plexiglas ... i lavori, per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	367,63	367,63
3 D.0014.0006. 0001	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica ... neamente attrezzato per la riunione a. Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro, prezzo per ciascuna riunione					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	52,50	315,00
4 D.0014.0001.	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: costo di utilizzo mensile					64,00		
	SOMMANO cad					64,00	3,30	211,20
5 D.0014.0001. 0023	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: comprese anche imbracature di sicurezza Imbracatura di sicurezza a norma UNI EN 3 ... con anelli di aggancio, di trattenuta e fibbie di allacciamento in acciaio zincato a caldo; costo di utilizzo mensile:					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	2,09	41,80
6 D.0014.0001. 0031	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di parapetto prefabbricato anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: rampe delle scale, ... tro occorre per l'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per anno o frazione di anno Via Araolla muro	1,00	60,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	15,51	930,60
7 D.0010.0006. 0052	Idrante antincendio a parete DN 45, completo di: cassetta a parete DN 45 dimensioni cm 61x37x21 in acciaio INOX AISI 304 non verniciata, con aperture di alimentazione laterali prei ... i idraulici, incluso cartello indicatore ed ogni onere e magistero per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte. cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	318,73	318,73
8	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere							
	A RIPORTARE							2'620,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							2'620,33
D.0014.0003.0003	costituito da adeguata cornice e rinforzi, fornito e posto in opera. Compresi: luso per tutta la durata dei ... o occorre per l'utilizzo del cancello. Valutato a metro quadrato di cancello posto in opera, per mese o frazione di mese. cantiere					1,00		
	SOMMANO m2					1,00	38,97	38,97
9 D.0014.0003.0006	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancio, sostenuta da appositi paletti di sostegno fissati nel terreno a distanza di 1 m: a) altezza 1,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori cantiere					730,00		
	SOMMANO m					730,00	2,53	1'846,90
10 D.0014.0003.0005	Recinzione eseguita con rete metallica, maglia 50 x 50 mm, in filo di ferro zincato, diametro 2 mm, di altezza 2 m ancorata a pali di sostegno in profilato metallico a T, sez. 50 mm ... lavori, legature, controventature, blocchetto di fondazione in magrone di calcestruzzo e doppio ordine di filo spinato cantiere-area stoccaggio-	1,00	100,00			100,00		
	SOMMANO m2					100,00	12,22	1'222,00
11 D.0001.0003.0105	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per PAS- SAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D'ARRESTO (valutate per superficie circoscritta) eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata di almeno 450 mq corsie provvisorie	6,00	20,00	0,500		60,00		
	SOMMANO m2					60,00	13,04	782,40
12 D.0001.0003.0097	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 12 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata compresa tra 150 e 500 mq segnaletica prioritaria	6,00	50,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	1,90	570,00
13 D.0001.0003.0101	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE TRATTEGGIATE DA 15 cm (misurata per lo sviluppo vuoto per pieno) nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq strade	3,00	50,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	1,91	286,50
14 D.0001.0003.0086	Fornitura di pannelli e targhe fuori misura, in unico elemento in lamiera di ferro dello spessore di 10/10 mm costruzione scatlata e rinforzata, completa di attacchi speciali, (classe 1), per qualsiasi scritta o figura con valutazione da non utilizzare per la segnaletica di preavviso e direzione. cantiere					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	183,17	366,34
15 D.0001.0003.0074	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per							
	A RIPORTARE							7'733,44

COMPUTO METRICO

OGGETTO: - COSTI DELLA SICUREZZA SULLA CATEGORIA OG10 - Lavori di adeguamento via Peretti e messa in sicurezza accesso all'Ospedale Brotzu

COMMITTENTE: COMUNE SELARGIUS

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A CORPO							
1 D.0014.0002. 0021	Nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Compreso l'uso del nastro segnaletico. Misurato a metro lineare posto in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. segnalazioni - incremento visibilità-	1,00	181,10			181,10		
	SOMMANO m					181,10	0,47	85,12
2 D.0014.0006. 0001	Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica dell'adempimento delle attrezzature per la riunione a. Riunioni di coordinamento con il datore di lavoro, prezzo per ciascuna riunione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	52,50	52,50
3 D.0014.0001.	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: costo di utilizzo mensile					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	3,30	33,00
4 D.0014.0001. 0023	Dispositivi di protezione individuale, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92: comprese anche imbracature di sicurezza. Imbracatura di sicurezza a norma UNI EN 3 ... con anelli di aggancio, di trattenuta e fibbie di allacciamento in acciaio zincato a caldo; costo di utilizzo mensile:					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	2,09	20,90
5 D.0014.0001. 0031	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di parapetto prefabbricato anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto, (esempio: rampe delle scale, ...) occorre per l'utilizzo temporaneo dei parapetti. Misurato a metro lineare posto in opera, per anno o frazione di anno					10,00		
	SOMMANO m					10,00	15,51	155,10
6 D.0014.0003. 0006	Recinzione realizzata con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/mq, resistente ai raggi ultravioletti, indeformabile, colore arancione, sostenuta da appositi paletti di sostegno fissati nel terreno a distanza di 1 m: a) altezza 1,00 m, costo di utilizzo dei materiali per tutta la durata dei lavori cantiere					50,00		
	SOMMANO m					50,00	2,53	126,50
7 D.0001.0003. 0105	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D'ARRESTO (verificate per super ... circoscritto) eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata di almeno 450 mq VARIE	1,00	5,00	0,400		2,00		
	SOMMANO m2					2,00	13,04	26,08
8	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O							
	A RIPORTARE							499,20

